
Einfach den QR-Code scannen oder über 

iTunes laden und apotal.de ist immer dabei. 

Unsere 
iPhone-app
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Gültig bis zum 31. März 2013 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093
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BASISRABATT

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER
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*	 auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien 
	 auf den üblichen Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. 
	 Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

Stark ins neue Jahr...

Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

Mai 2011 | Deutsches Institut für Service-Qualität:

TESTSIEGER PREISE 

ANGEBOTE
*

April 2012 | ServiceValue.de:

SERVICE CHAMPIONS

Ensbona® Melkfett Licht
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Mit Basis-Sonnenschutz und Ringelblume. 
Bewahrt die Haut mit dem melkfetteigenen 
Schutzfilm vor den Folgen von Umwelt-
einflüssen. Schützt bei Kälte und 
Sonnenschein. MHD. 08/2013.

100 ml Salbe | PZN 6560384

statt AVP* 3,77 € 	 nur 1,11€

bis zu

Kneipp® Naturkind 
Zauberschutzcreme
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. Für Kinder ab 1 Jahr.
Optimal zur Pflege trockener, empfind-
licher Kinderhaut. Der hohe  Anteil an 
Ringelblumenextrakt unterstützt den 
hauteigenen Regenerationsprozess. Frei 
von Parfümölen und Farbstoffen.

75 ml Creme | PZN 8795068

statt AVP* 5,15 € 	 nur 1,49 €
(1,99 €/100 ml)

tetesept Badesalz 
Sinnenperlen des Jahres

Magischer Moment
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Verwöhnen Sie die Sinne mit dem 
zarten Schimmer der einzigartigen 
Sinnenperlen, der magischen Farbe 
von Rot, dem fruchtig-weichen Duft 
von Cranberry, Joghurt und Jasmin. 
Intensive Pflege der Haut.

80 g Badesalz | PZN 6437494

statt vorher 1,39 € 	 nur 0,41 €
(0,51 €/100 g)

Cetirizin Heumann 10 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.
Wirkstoff: Cetirizin-
dihydrochlorid. 
Anwendungsge-
biete: Zur Linderung 
von Nasen- und 
Augensymptomen 
bei saisonaler und 
ganzjähriger allergischer Rhinitis. Zur Linderung 
von chronischer Nesselsucht (chron. idiopathischer 
Urtikaria). Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Filmtabletten | PZN 2075462

statt AVP* 14,85 € 	 nur 6,95 €
	 (13,90 €/100 St.)Wick MediNait Erkältungssirup 

für die Nacht
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 16 Jahren. 
Wirkstoffe: Paracetamol, Dextromethor-
phan, Doxylamin, Ephedrin.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von gemeinsam auftretenden 
Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder 
Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reiz-
husten infolge einer Erkältung oder einem 
grippalen Infekt.
Hinweis: Enthält 18 Vol.-% Alkohol, 
Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

180 ml Sirup | PZN 1689009

statt AVP* 14,99 €  	  nur 8,35 €
	 (4,64 €/100 ml)

Wick DayMed 
Erkältungskapseln
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Paracetamol, Phenylpropanolamin und 
Dextromethorphan.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behand-
lung grippaler Infekte mit den wesentlichen Erkäl-
tungsbeschwerden wie Husten, Schnupfen, Kopf- und 
Gliederschmerzen, leichtem Fieber und atmungsbehin-

dernder Schleimhautschwellung im 
Nasen- und Rachenraum.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

20 Kapseln | PZN 6349301

statt AVP* 9,97 € 	 nur 6,95 €
	 (34,75 €/100 St.)

nasic® O.K. Nasenspray
Für Erwachsene und Schulkinder.
Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid und 
Dexpanthenol. Ohne Konservierungsmittel. 
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und 
zur unterstützenden Behandlung der Hei-
lung von Haut- und Schleimhautläsionen, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen 

und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung 
nach operativen Eingriffen an der Nase.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

10 ml Nasenspray | PZN 2882760

statt AVP* 6,69 € 	 nur 4,68 €

Viobella Schwanger-
schafts-Frühtest
Sicherheit schon 10 Tage 
nach der Empfängnis.

1 Test | PZN 0104840	 nur 4,88 €

www.apotal.de
http://shop.apotal.de/category/Angebote/Unsere-70-er/c_30712_30606.html?categId=30712&showPromo=true
https://shop.apotal.de/product?artnr=2882760
https://shop.apotal.de/product?artnr=2075462
https://shop.apotal.de/product?artnr=8795068
https://shop.apotal.de/product?artnr=1689009
https://shop.apotal.de/product?artnr=6349301
https://shop.apotal.de/product?artnr=6437494
https://shop.apotal.de/product?artnr=0104840
https://shop.apotal.de/product?artnr=6560384
https://itunes.apple.com/de/app/apotal/id530097342?mt=8


DAS GESUNDHEITSMAGAZIN IHRER VERSANDAPOTHEKE

Durchstarten...

Frohnatur® Mood Tonic 
Trinkampullen 
Diätetisches Lebensmittel 
für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). Zur 
diätetischen Behandlung einer 
stress-, ernährungs- oder 
endogenbedingten Störung 

des Serotoninstoffwechsels durch die Zufuhr von Tryp-
tophan und weiterer spezifischer Nährstoffe. Erhöhter 
Koffeingehalt (133 mg/100 ml). Lactose- und glutenfrei.
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

14 x 30 ml Trinkampullen | PZN 9391798

statt AVP* 33,95 € 	 nur 26,79 €
(6,38 €/100 ml)

XLS-Medical 
Fettbinder
Für Erwachsene. 
Mit pflanzlichem Wirkstoff 
LitramineTM . Reduziert 

die Aufnahme von Kalorien aus Nahrungsfetten. 
Nahrungsfette werden gebunden und vom Körper 
unverdaut ausgeschieden. Sehr gut verträglich.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 Tabletten | PZN 9076364

statt AVP* 29,95 € 	 nur 23,35 €
(38,92 €/ 100 St.)

Remifemin® plus Filmtabletten
Für Erwachsene.
Wirkstoffe: Trockenextrakt aus 
Johanniskraut und Cimicifuga-
wurzelstock. 
Anwendungsgebiete: Bei 
Beschwerden im Klimakterium 
wie Hitzewallungen, Schweiß-
ausbrüche, depressive Verstim-

mungszustände und psychovegetative Störungen wie 
Niedergeschlagenheit, innere Anspannung, Reizbar-
keit, Konzentrationsschwäche, Schlaflosigkeit, Angst 
und/oder nervöse Unruhe, prämenstruelle psychove-
getative Beschwerden. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Filmtabletten | PZN 4930523

statt AVP* 22,48 € 	 nur 14,59 €

Cevitt® Hals- & Rachen 
Lutschtabletten

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.
Wirkstoffe: Natriumhyaluronat, Carbomer, 
Xanthan. 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von 
Hustenreiz und gereizter Mund- und Rachen-
schleimhaut und damit verbundenen Hals-
schmerzen, Schluckbeschwerden und Heiser-
keit angewandt. Hinweis: Enthält Sorbitol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 Lutschtabletten 

Salbei   | PZN 9744251
Zitrone | PZN 9744274

statt AVP* 6,40 € 	 nur 4,89 €
(24,45 €/ 100 St.)

Anti Stress VL® 
Lutschtabletten 
Für Erwachsene.
Diätetisches Lebensmittel 
für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) 
zur diätetischen Behandlung von Personen mit einer 
vegetativen Dysfunktion (wie z.B. Reizbarkeit, Schwin-
delgefühl, Unruhe).
Zutaten: Zucker, Menthylisovalerat (60 mg pro Tabl.), 
Menthol. Hinweis: Dieses Lebensmittel ist nicht als 
alleinige Nahrungsquelle geeignet.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 Lutschtabletten | PZN 6083837

statt AVP* 14,95 € 	 nur 11,19 €
	 (37,30 €/100 St.)

Calmvalera Hevert® Tropfen 
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.
Wirkstoffe: Cimicifuga D2, Cocculus D4, Cypripedium 
pubescens D3, Ignatia D6, Lilium tigrinum D4, Passi-

flora incarnata D3, Platinum metallicum D8, 
Valeriana D2, Zincum valerianicum D3. 
Anwendungsgebiete: Leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. 

Dazu gehören: Nervöse Störungen wie 
Schlafstörungen und Unruhe, Verstim-
mungszustände. Hinweis: Bei anhal-
tenden, unklaren oder neu auftretenden 
Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht 
werden. Enthält 48 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 6560421

statt AVP* 22,90 € 	 nur 13,69 €

Otriven® SinuSpray 
0,1% Nasenspray
Für Erwachsene und Kinder über 6 Jahren.
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der 

Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfalls-
weise auftretendem Fließschnupfen und 

allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des 
Sekretabflusses bei Entzündung der Nasenne-

benhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs 
in Verbindung mit Schnupfen. Hinweis: Nicht länger 
als 7 Tage anwenden. Enthält Benzalkoniumchlorid,
Levomenthol und Cineol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

10 ml Nasenspray | PZN 9922155

statt AVP* 5,51 € 	 nur 3,85 €

Monapax® Saft
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Monaten.
Wirkstoffe: u.a. Efeu, Sonnentau und 
Brechwurz. 
Anwendungsgebiete: Husten jeder 
Ursache, auch Keuchhusten, Bronchialka-
tarrh. Hinweis: Enthält 3,9 Vol.-% Alkohol. 
Enthält Chinin und Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

150 ml Saft | PZN 1495239

statt AVP* 11,80 € 	 nur 8,25 €
(5,50 €/100 ml)

Gehe Balance Diätdrink 
Erdbeere Pulver
Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung. 

Enthält hochwertiges Eiweiß mit 
wichtigen Vitaminen, Mineralien und 
Aminosäuren. Vollwertige Diätnah-
rung, mit der Sie eine oder mehrere 
Mahlzeiten täglich ersetzen können.
Hinweis: Enthält Lactose und Sojaei-
weiß und Süßungsmittel. Glutenfrei.

500 g Pulver | PZN 9373398

 	 nur 11,49 €
(2,30 €/100 g)

ASS+C-ratiopharm® gegen 
Schmerzen Brausetabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.
Wirkstoffe: 600 mg Acetylsalicylsäure, 
200 mg Ascorbinsäure.
Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen, wie 
Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, 
schmerzhafte Beschwerden, die 
im Rahmen von Erkältung auftre-
ten, sowie Fieber. 
Hinweis: Bei Beschwerden, die länger als 4 Tage 
anhalten, ist ein Arzt aufzusuchen. Bei Kindern und 
Jugendlichen mit fieberhaften Erkrankungen wegen 
des möglichen Auftretens einer Leber-Hirn-Erkran-
kung (Reye-Syndrom) nur auf ärztliche Anweisung. 
Enthält Natriumverbindungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 Brausetabletten | PZN 3435448

statt AVP* 7,49 € 	 nur 4,49 €
	 (22,45 €/100 St.)

Dorithricin® Halstabletten 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoffe: Benzocain, Tyrothricin, 
Benzalkoniumchlorid.
Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen 
Behandlung bei Infek-
tionen des Mund- und 
Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbe-
schwerden. Zuckerfrei. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

40 Lutschtabletten | PZN 8997056 

statt AVP* 12,79 €	 nur 7,59 €
	 (18,98 €/100 St.)

Anti-Monster Spray Stick
Duftendes Lavendelöl-Spray. 

7 ml Spray 

| PZN 8122961	 nur 1,75 €
	 (2,50 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cevitt hals & rachen lutschtabletten
https://shop.apotal.de/product?artnr=6560421
https://shop.apotal.de/product?artnr=9076364
https://shop.apotal.de/product?artnr=1495239
https://shop.apotal.de/product?artnr=3435448
https://shop.apotal.de/product?artnr=8997056
https://shop.apotal.de/product?artnr=6083837
https://shop.apotal.de/product?artnr=4930523
https://shop.apotal.de/product?artnr=9922155
https://shop.apotal.de/product?artnr=9391798
https://shop.apotal.de/product?artnr=9373398
https://shop.apotal.de/product?artnr=8122961
http://www.apotal.tv/


Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!
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Alternativ

Aminas® Vitalkost 
Bio Kakao Erdmandel 
Naturreines, im wesentlichen rohes, 
pflanzliches Lebensmittel. 
Als Teil einer täglich abwechslungs-
reichen und ausgewogenen 
Ernährung. Sämtliche Zutaten aus 
biologisch kontrolliertem Anbau: 
Amaranth, Quinoa, Erdmandel 20%, 
Kakao 10%.
Frei von Gluten und Lactose.

500 g Pulver | PZN 9534068

statt AVP* 32,75 € 	 nur 21,25 €
(4,25 €/100 g)

Heuschnupfenmittel 
DHU Tabletten 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren.
Wirkstoffe: Luffa operculata D4, 
Galphimia glauca D3, Cardiosper-
mum D3. 
Anwendungsgebiete: Leiten sich 
von den homöopathischen Arz-

neimittelbildern ab. Dazu gehören u.a.: Allergische 
Erkrankungen der oberen Atemwege wie z. B. Heu-
schnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer 
Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis).
Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 8436903

statt AVP* 13,85 € 	 nur 10,65 €

Vivastar® Verdauungs-Drink 
Schoko Sachets 
Ballaststoff-Getränkepulver für ein optimales Ballast-
stoffspektrum aus löslichen und unlöslichen 
Ballaststoffen, zur Abrundung der täglichen 
Ballaststoffaufnahme. Mit einer 
Zuckerart und Süßungsmittel. 
Hinweis: Glutenfrei, 
laktosefrei.

5 x 20 g Pulver 

| PZN 9267153

statt AVP* 7,90 € 

	 nur 7,10 €
(7,10 €/100 g)

Bach Original Rescue® Tropfen 
+ gratis 10 ml Bach Original 
Rescue® Night Tropfen 
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Wird gerne von Verbrauchern in emotional aufre-
genden Situationen wie z.B. einer Flugreise, 

einer Prüfung, einem Zahnarzttermin 
oder Herausforderungen im Alltag 
verwendet. 
Hinweis: Enthält 27 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker.

20 ml Tropfen | PZN 0018230

statt AVP* 16,00 €  	  nur 11,20 €
(56,00 €/100 ml)

Neo Ballistol® Hausmittel 
Zum Einreiben und Einmassieren.
Aus pflanzlichen Wirkstoffen und 
medizinisch reinem Weißöl. Frei von 
synthetischen Duft-, Farb- und 
Konservierungsstoffen. Für 
empfindliche Haut geeignet.  
Vielseitig einsetzbar.
Hinweis: Nicht in die Augen 
bringen.

100 ml Flüssigkeit 

| PZN 4004845

statt AVP* 6,19 € 	 nur 4,64 €

Magnesium Diasporal®300 
direkt Direktgranulat
Nahrungsergänzunsmittel zur 
Unterstützung der Magnesium-
versorgung. 300 mg Magnesium 
pro Stick. Erfrischender Zitronen-
geschmack. Ohne Zucker, ohne 
künstliche Süßstoffe 
Hinweis: Enhält Sorbitol. 
Glutenfrei, lactosefrei.
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung dienen.

50 Sticks Granulat | PZN 5969496

statt AVP* 16,95 € 	 nur 12,29 €
	 (24,58 €/100 St.)

Orthim 
Die Heiße 7 
Für Erwachsene und 
Kinder ab 2 Jahren.

Wirkstoff: 10 g 
Die heiße 7 ent-

halten: Magnesium 
phosphoricum Trit. 

D6 10 g. 
Anwendungsge-

biete: Registriertes homöopa-
thisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer In-
dikation. Einfach aufreißen, in heißes Wasser geben, 
umrühren und fertig ist der Schüßler-Klassiker.
Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

10 Sachets Pulver | PZN 0677346

statt AVP* 6,75 € 	 nur 4,99 €

Immun 44® Saft 
Für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren.
Nahrungsergänzungsmittel.

Enthält PHYTO-PANMOL®- Vitamin 
C, einen standardisierten Extrakt 
aus hochwertigen Acerola-Früchten. 
Acerolakirschen stammen ursprüng-
lich aus Zentralamerika und gelten 
als besonders reich an natürlichem 
Vitamin C.
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung dienen.

300 ml Saft | PZN 9744742

nur 18,65 €
	 (6,22 €/100 ml)

Dr. Pandalis Lefteria Tabletten 
Für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren.
Wirkstoffe: Bärlauchblätter, Mistel-
kraut, Weißdornblätter, Weißdorn
blüten, Weißdornfrüchte. 
Anwendungsgebiete: Traditionell an-
gewendet zur Unterstützung der Herz-
Kreislauf-Funktion. Diese Angabe be-
ruht ausschließlich auf Überlieferung 
und langjähriger Erfahrung. Hinweis: 
Bei Auftreten von Krankheitszeichen, 
insbesondere bei zu hohem Blutdruck, 
sollte ein Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 1672782

statt AVP* 25,97 € 	 nur 20,25 €

O´VET® Felimol Immun 
Tabletten 
Ergänzungsfuttermittel für Katzen.
Zur Unterstützung der natürlichen 
Abwehrkräfte.

70 g Tabletten | PZN 9707511

statt AVP* 29,95€ 	

nur 23,65 €
(33,79 €/100 g)

H&S Wohlfühltee Granatapfel 
Filterbeutel 
Früchtetee mit natürlichem Aroma. 
Zutaten: Fruchtkelche von 
Hibiskusblüten, Apfelfruchtteile 
und Apfelschalen, Süßholz, 
Brombeerblätter, Orangenscha-
len, Granatapfel, Zimt, Ingwer, 
natürliches Granatapfelaroma, 
natürliches Vanillearoma, Nelke.

20 Filterbeutel 

| PZN 9714698

statt AVP* 3,40 € 	 nur 2,55 €
(12,75 €/100 St.)

Unsere Lieblinge
PHA PfotenSchutz für Hunde

Pflegemittel für Hunde.
Schützt den empfindlichen Pfoten- und 
Ballenbereich vor äußeren Einflüssen wie 
z.B. vor übermäßiger Reizung, mechanisch 

bedingten kleinen Verletzungen und Aus-
wirkungen von Nässe und Kälte. 

125 g Paste | PZN 7549640

statt AVP* 8,45 € 	 nur 6,65 €
	 (5,32 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=0677346
https://shop.apotal.de/product?artnr=8436903
https://shop.apotal.de/product?artnr=1672782
https://shop.apotal.de/product?artnr=9744742
https://shop.apotal.de/product?artnr=0018230
https://shop.apotal.de/product?artnr=9267153
https://shop.apotal.de/product?artnr=9534068
https://shop.apotal.de/product?artnr=5969496
https://shop.apotal.de/product?artnr=9714698
https://shop.apotal.de/product?artnr=4004845
https://shop.apotal.de/product?artnr=7549640
https://shop.apotal.de/product?artnr=9707511
http://www.apotal.tv/


Aspirin Complex Set
+ gratis 6er Pack Taschentücher
Aktionsware 
nur solange der 
Vorrat reicht.
Set beinhaltet:

Aspirin® 
Complex 
Granulat
Für Erwachsene 
und Jugendliche 
ab 16 Jahren. 
Wirkstoffe: 500 mg 
Acetylsalicylsäure, 30 mg 
Pseudoephedrin-Hydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behand-
lung von Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen 
mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber.
Hinweis: Nicht länger als 3 Tage ohne Befragen des 
Arztes anwenden. Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Aspirin® Complex Heißgetränk
Für Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahren.
Wirkstoffe: 500 mg Acetylsalicylsäure und 
30 mg Pseudoephedrin-Hydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behand-
lung von Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen 
mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber.
Hinweis: Nicht länger als 3 Tage ohne Befragen des 
Arztes anwenden. Enthält Sucrose (Zucker), Menthol 
und Cineol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Set bestehend aus: 10 Beutel Granulat 
+ 10 Beutel Heißgetränk

Set | PZN 8122197	 nur 11,68 €
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Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
VitaGerin® Kapseln
+ gratis Keramiktasse mit 
Schieferfläche zum Beschriften
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Deanol, Cholin, wichtige 
Vitamine und Mineralstoffe. 
Anwendungsgebiete: Traditionell 
angewen-
det zur 
Besserung 
des Allge-
meinbefin-
dens. Diese 
Angaben 
beruhen aus-
schließlich auf 
Überlieferung 
und langjähriger Erfahrung. 
Hinweis: Enthält Erdnussöl und Sojabestandteile.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Kapseln | PZN 6099376

statt AVP* 37,95 € 	 nur 26,55 €
Cranberry Kapseln 400 mg
+ gratis 20er Cranberry Tee
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Cranberry-Pulver AV36.
Nahrungsergänzungsmittel. Einige Inhaltsstoffe in 
den Cranberries wie Flavonoide, Polyphenole und 
vor allem die Proanthocyane sind als 
sekundäre Pflanzenstoffe bekannt. 
Der Genuss von Cranberries mit ihren 
Inhaltsstoffen kann für das allge-
meine Wohlbefinden eine wertvolle 
Unterstützung darstellen. Hinweis: 
Frei von Gluten, Lactose 
sowie Farb- und Konservie-
rungsstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel
sollen nicht als Ersatz für eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung dienen.

240 Kapseln | PZN 4347717 

statt AVP* 34,95 € 	 nur 27,95 €
	 (11,65 €/100 St.)

For You Eiweiß Power Vanille 
+ gratis Buch von Ulrich Strunz
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Aminosäureoptimiertes Ei-
weißpulver. Mit der Höchstdo-
sis an Carnitin zur Optimierung 
der Fettverbrennung, Stimu-
lation des Immunsystems, 
Verkürzung der Regenerations-
zeit und Verbesserung der 
Muskelfunktion. Hinweis: 
Enhält Süßungsmittel.

750 g Pulver 

| PZN 6147514

 	 nur 41,30 €
(55,07 €/1000 g)

Doppelherz® aktiv 
Seefischöl Omega-3 
1000 mg Kapseln 
+ gratis A-Z Depot 

Tabletten
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel.
Hoher Gehalt an Omega-3-
Fettsäuren (180 mg EPA + 

120 mg DHA). EPA und DHA tragen zur Aufrechter-
haltung normaler Triglyceridspiegel (Blutfettwerte) 
bei, Folsäure zur Aufrechterhaltung des normalen 
Homocysteinspiegels. Lactose- und glutenfrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung dienen.

120 Kapseln | PZN 6583681

statt AVP* 19,95 € 	 nur 15,55 €
	 (12,96 €/100 St.)

Venoruton® Emulgel Heparin + 
gratis Venentrainer

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Für Erwachsene. 

Wirkstoff: 60.000 
I.E. Heparin-Natrium.
Anwendungsge-
biete: Zur unterstüt-
zenden Behandlung 

bei oberflächlicher Venenentzündung, sofern diese 
nicht durch Kompression behandelt werden kann, 
sowie akuten Schwellungszuständen nach stumpfen 
Verletzungen, z.B. Prellungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 g Gel | PZN 4629640

statt AVP* 12,95 € 	 nur 8,39 €

Dulcolax® Dragées magensaft-
resistent + gratis Dynamo-
Taschenlampe 
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: Bisacodyl.
Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen 
Anwendung bei Obstipation, bei Erkran-
kungen, die eine erleichterte Darmentlee-
rung erfordern, sowie zur Vorbereitung 
von Operationen und diagnos-
tischen Eingriffen. 
Hinweis: Enthält 
Lactose und Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Dragées | PZN 8472968

statt AVP* 14,85 €	 nur 9,65 €

Bronchicum® Elixir + 
gratis Kuschelsocken 
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 1 Jahr.
Wirkstoffe: Thymiankraut- und Primelwurzel-
Fluidextrakt. 
Anwendungsgebiete: Behandlung der Symptome 
einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten 
der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. 
Hinweis: Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol, Sucrose 
(Zucker) und Invertzucker.
Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker.

250 ml Elixir 
| PZN 3728305

statt AVP* 14,85 € 	

nur 9,65 €
(3,86 €/100 ml)

http://shop.apotal.de/renderFContent?attachmentId=10304
https://shop.apotal.de/product?artnr=6099376
https://shop.apotal.de/product?artnr=6583681
https://shop.apotal.de/product?artnr=8122197
https://shop.apotal.de/product?artnr=6147514
https://shop.apotal.de/product?artnr=4347717
https://shop.apotal.de/product?artnr=4629640
https://shop.apotal.de/product?artnr=8472968
https://shop.apotal.de/product?artnr=3728305


Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Celyoung® Age Less 
Creme + gratis 30 ml Age 
Less Serum
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Ideal für trockene bis normale Haut. 
Sehr reichhaltig, zieht schnell ein und 

hinterlässt ein angenehm gepflegtes 
Gefühl. Neue Wirkstoffkombination 
mit Paradiesapfelextrakt. 

50 ml Creme | PZN 9508639

nur 30,80 € 
(61,60 €/100 ml)

Beruhigendes 
Feuchtigkeitsserum 

+ gratis 50 ml Körperöl 
+ gratis Söckchen
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Auf Thermalwasserbasis, ideal für 
empfindliche, trockene Haut. 
Irritationen werden schnell ge-
lindert und die Haut fühlt sich 
erfrischt und entspannt an. 

30 ml Serum | PZN 0221451

statt AVP* 25,90 €     nur 20,72 € 
(69,07 €/100 ml)

Regaine® Frauen
Zur Anwendung bei Erwachsenen.

Wirkstoff: Minoxidil. 
Anwendungsgebiet: Stabilisiert den 
Verlauf der androgenetischen Alo-
pezie bei Frauen (charakteristische 
anlagebedingte diffuse Kopfhaar-
verdünnung im Parietalbereich) und 
kann so dem Fortschreiten dieser 
Alopezie  entgegenwirken. 
Hinweis: Enthält Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 

Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 60 ml Lösung | PZN 1997030

statt AVP* 54,89 € 	 nur 42,80 €
	 (23,78 €/100 ml)

Sebamed® Trockene 
Haut Parfumfrei Akut 
Lotion Urea 10% 
Akutpflege für extrem trockene, juck-
ende und raue Haut. Hochkonzentrierter 
Harnstoff (Urea) wirkt nachhaltig hydra-
tisierend. Auch als therapiebegleitende 
Körperpflege bei Neurodermitis, Psoriasis 
und Diabetes. Frei von Farbstoffen, 
Alkohol, Mineral- und Silikonölen, Par-
fum und PEG-Verbindungen.

400 ml Lotion | PZN 9726715 	

nur 9,95 €
(2,49 €/100 ml)

Grahams Natural 
Calendulis Plus Creme 
Mit Manukahonig, ohne Reizstoffe. Pflegt 
und mildert trockene, rote, schuppige und 
empfindliche Haut. Raue Haut wird zart und 
glatt. Unterstützt die selbstheilende Eigen-
schaft der Haut. Für das beste Resultat diese 
Creme in Kombination mit Grahams Natural 
Bath Oil anwenden.

50 g Creme | PZN 9775398 	

statt AVP* 19,95 €  	 nur 16,55 €
(33,10 €/100 ml)

Bockshorn + Mikronährstoff 
Haarkapseln
Diätetisches Lebensmittel 
für besondere medizinische 
Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung von hormonell 
erblich bedingtem Haaraus-
fall und dünner werdendem 
Haar bei Frauen, z.B. in den 
Wechseljahren. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 Kapseln | PZN 5010552

statt AVP* 27,70 € 	 nur 20,75 €
	 (34,58 €/100 St.)

Mexican Wild Yam 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Zutaten: 100 % reine Yamswurzel. 
Kein Extrakt! 
Kann unterstützen bei Wechseljahres- 
oder Menstruationsbeschwerden. 
Hinweis: Frei von Gluten, enthält 
keinen Milchzucker. Für Vegetarier 
geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung dienen.

120 Kapseln | PZN 5521933

statt AVP* 31,95 € 	 nur 24,89 €
	 (20,74 €/100 St.)

Nuxellence® Jeunesse 
Eine sensationelle Innovation im Be-
reich der Anti-Aging-Kosmetik, welche 
die mitochondriale DNA repariert und 
somit der Haut jugendliche Frische und 
einen strahlenden Teint verleiht. Sie ist 
aufnahmefähiger für Pflegewirkstoffe, 
strahlender, Fältchen werden reduziert 
und sie gewinnt ihr jugendliches 
Aussehen zurück.

50 ml Creme 

| PZN 1266355 	

statt AVP* 49,90 € 	 nur 44,91 €
(89,82 €/100 ml)

Eau De Beauté Spray 
Gesichtswasser. Glättet die Gesichtszüge, 
verfeinert die Poren und verleiht dem Teint 
eine wunderbare Ausstrahlung. Am Morgen 
als Muntermacher für die Haut, am Abend 
als Frischekick vor dem Ausgehen. Hauptin-
haltsstoffe: Weintrauben, Orangenblüte, Rosen, 
Melisse aus biologischem Anbau, Rosmarin.

30 ml Spray | PZN 1689067 	

	 nur 11,00 €
(36,67 €/100 ml)

Pigment Regulator Creme 
Die tägliche kosmetische Aufhellungs-
behandlung mildert Pigmentflecken und 
verringert Hyperpigmentierung. 
Der Peelingkomplex aus Glykolsäure und 
Aminosulfonsäure reduziert den Melanin-
Cluster an der Hautoberfläche und wirkt 
aufhellend. Emblica, ein Fruchtextrakt aus 
der Indischen Stachelbeere verringert Hyper-
pigmentierung und wirkt ebenfalls, genau 
wie die Kojisäure, aufhellend.

30 ml Creme | PZN 6905015 	

statt AVP* 85,00 €  	 nur 82,45 €
(27,48 €/10 ml)

Meridol® Mundspül-Lösung
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Schützt wirksam vor Zahnfleischent-
zündungen  und fördert eine gesunde 
Mundflora. Ihre Wirkstoffkombination 
Aminfluorid/Zinnfluorid ist in zahl-
reichen wissenschaftlichen Studien 
untersucht und ihre Wirksamkeit belegt 
worden. Ohne Alkohol.

400 ml Lösung | PZN 3713120

statt AVP* 5,99 € 	

nur 4,65 €
(1,16 €/100 ml)

Imlan® Lotion pur
Wirkstoff: Betulin.
Schützt und pflegt empfindliche und 
zu Allergien neigende Haut. Die pure 
Rezeptur wirkt regenerierend, reduziert 
Spannungsgefühl, Brennen, Juckreiz 
sowie Schuppungen und Trockenheit der 
Haut und ist ausgezeichnet verträglich.
Ohne Emulgatoren, Konservierungs-

stoffe, Farbstoffe, Duftstoffe, Paraffine und Lanolin.

150 ml Lotion | PZN 9711725

statt AVP* 18,90 € 	 nur 14,89 €
(9,93 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=1266355
https://shop.apotal.de/product?artnr=6905015
https://shop.apotal.de/product?artnr=0221451
https://shop.apotal.de/product?artnr=1689067
https://shop.apotal.de/product?artnr=9711725
https://shop.apotal.de/product?artnr=9508639
https://shop.apotal.de/product?artnr=9775398
https://shop.apotal.de/product?artnr=3713120
https://shop.apotal.de/product?artnr=9726715
https://shop.apotal.de/product?artnr=1997030
https://shop.apotal.de/product?artnr=5010552
https://shop.apotal.de/product?artnr=5521933


Bitte hier abtrennen

 Bestellen Sie per Fax unter

054 24-21 64 47
oder schriftlich mit Freiumschlag.

Es erwarten Sie spannende Re-
portagen und Gesprächsrunden 
zu aktuellen Themen. Klicken Sie 
auf www.apotal.tv

Herr      Frau  Kundennr.

Name, Vorname Geb.-Datum

Straße, Nr. E-Mail

PLZ, Ort Telefon

Ih
re

 B
es

te
llu

ng
 u

nt
er

lie
gt

 d
en

 A
G

B 
de

r B
ad

 A
po

th
ek

e,
 B

er
ei

ch
 V

er
sa

nd
ap

ot
he

ke
. D

ie
se

 k
ön

ne
n 

Si
e

un
te

r w
w

w
.a

po
ta

l.d
e 

le
se

n 
od

er
 te

le
fo

ni
sc

h 
an

fo
rd

er
n.

 G
eb

üh
re

nf
re

ie
 R

uf
nu

m
m

er
 0

80
0-

10
11

42
2.

  

	
  Ort, Datum	   Unterschrift

Zahlungswunsch  (bitte ausfüllen)    

  per Rechnung   per Bankeinzug: Geldinstitut

Konto-Nr. BLZ

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform Größe Anzahl Preis

Bestellschein

DAS GESUNDHEITSMAGAZIN IHRER VERSANDAPOTHEKE

Unser Tipp

Contour® XT Set 
Speichert 480 Messergebnisse 
und Durchschnittswerte für 
7, 14 und 30 Tage.
Das Set enthält: 
Blutzuckermessgerät Contour® 
XT, 5 Contour® Next Sensoren, 
1 Microlet® 2 Stechhilfe, 5 far-
bige Lanzetten, Bedienungsanleitung, 
Blutzuckertagebuch, Gerätetasche.

Set mg/dl   | PZN 9396933

Set mmol/l | PZN 9396927

statt AVP* 39,75 € 	 nur 14,95 €

Contour® Next Sensoren
50 Stück | PZN 8884487

statt AVP* 29,99 € 

	 nur 23,95 €
(47,90 €/100 St.)

Innovationen
Die neue Dimension der Messgenauigkeit
Bewährt. Einfach. Ohne codieren. Noch präziser.
Messtechnologie Multi-Puls: 7 Messimpulse innerhalb 
der Messzeit ergeben einen hochpräzisen Messwert. 
   	 • Nur 5 Sekunden Messzeit 
			  • Automatische Codierung 
			  • 0,6 μL Blutmenge

Ensbona® Pferdesalbe
Inhaltsstoffe: U.a. Rosskastanien-, 
Arnika- und Rosmarin- Extrakt.
Anwendungsgebiete: Unterstützt 
die Regeneration der Muskulatur 
bei Verspannungen, Prellungen und 
Zerrungen.

500 ml Salbe | PZN 2805222

statt AVP* 12,20 € 	 nur 9,15 €
(1,83 €/100 ml)

Murnauers 
Kinder - Hampelmännchen 
Globulini 

Für Kinder ab 6 Jahren.
Hergestellt mit der Original Englischen 

Bachblüten-Komposition nach Dr. Bach.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

10 g Globuli | PZN 1605892

statt AVP* 9,95 € 	 nur 6,95 €

Biolectra® Magnesium 
Direct Zitronen Pellets
Für Erwachsene und Jugendliche ab 15 Jahren. 
Nahrungsergänzungsmittel. Zitronengeschmack.
Wirkstoff: 300 mg 
Magnesium-Ionen. 
Anwendungsgebiet: 
Zur Deckung der täg-
lichen Magnesium-
Versorgung. Direkte 
Einnahme ohne 
Wasser. Für Diabetiker 
geeignet. Hinweis: Gluten- und Lactosefrei.
Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung dienen.

60 Micro-Pellets | PZN 8844157

statt AVP* 23,90 € 	 nur 18,88 €
(31,47 €/100 St.)

Opticalm® Beruhigende 
Augentropfen

Anwendungsgebiete: Bei trockenen, 
juckenden oder allergisch gereizten 
Augen. Die isotonische Mineralienlö-
sung ist der natürlichen Träne nach-
empfunden und erfrischt das Auge 
sofort. Ohne Konservierungsstoffe.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

18 x 0,4 ml Augentropfen | PZN 9758603

statt AVP* 7,95 € 	 nur 6,25 €
(8,68 €/10 ml)

Nomoadult® Vital Kapseln
Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Diätetisches Lebens-
mittel für besondere 
medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zur diä-
tetischen Behandlung von 
Frauen und Männern mit 
chronischer Erschöpfung, 
Burn-out-Syndrom und 
stressbedingten Erkrankungen. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Enthält Sojaöl und Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

90 Kapseln | PZN 1878561 

statt AVP* 61,90 €	 nur 42,00 €
	 (46,67 €/100 St.)

Telcor® Arginin plus Tabletten
Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Diätetisches Lebensmittel für besondere medizi-
nische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät). Zur 
natürlichen Behandlung von Bluthochdruck, Arte-

rienverkalkung 
und gestörter 
Gefäßfunktion
bei Diabetes 
mellitus. 
Zutaten: 
Arginin, Fol-
säure, Vitamin 
B6 + B12. 
Hinweis: Nur 

unter ärztlicher Aufsicht verwenden. 
Gluten-, lactose- und zuckerfrei. Frei von tierischen 
Fetten und Konservierungsstoffen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

240 Filmtabletten | PZN 3104757

statt AVP* 69,90 €	 nur 52,39 €
	 (21,83 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=3104757
https://shop.apotal.de/product?artnr=9758603
https://shop.apotal.de/product?artnr=8844157
https://shop.apotal.de/product?artnr=1878561
https://shop.apotal.de/product?artnr=2805222
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https://shop.apotal.de/product?artnr=8884487
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=contour xt set
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